
 

ISIS 

NICCOLINI-PALLI 

Via Ernesto Rossi, 6 
57125 Livorno 

C.F. 92069350491 

Tel. 0586 898084 

web: https://www.liceoniccolinipalli.edu.it 

Liceo Classico  Liceo delle Scienze Umane Liceo Musicale 

Liceo Economico-Sociale Liceo Coreutico 
e-mail PEO: LIIS00700R@ISTRUZIONE.IT 

e-mail PEC: LIIS00700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

Decreto n. 1264 

 

Prot. n.  

 
 

   
      
      

      Livorno, 16 Dicembre 2022 
 

Consiglio d’Istituto 

Direttore servizi generali e amministrativi 
Albo d’Istituto 

 

Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio del finanziamento a valere su Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 e 2023/24. 

 

CUP G44D22003460006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;  
Visto il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994;  
Visto il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 
Visto il Programma Annuale esercizio finanziario 2022, approvato con delibera n. 41 dal Consiglio di Istituto il 
07/02/2022 e successive variazioni; 
Visto il Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche D.I. 28/8/2018, n. 129; 
Vista la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in essere del 
PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per 
gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 
Visto il progetto inoltrato con il numero M4C1I2.1-2022-941-P-5979.0 per l’azione de qua in data 09/11/2022; 
Visto il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti con le seguenti modalità: 

 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 

 il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute. 
Accertato l’effettivo accredito della somma di acconto di € 1.000,00 in data 16/12/2022; 
Preso atto che è necessario procedere all’assunzione delle pertinenti iniziative progettuali al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, al fine di consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.liceoniccolinipalli.edu.it/
mailto:LIIS00700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:LIIS00700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
DECRETA 

 
 

 
1) di assumere in bilancio del programma annuale esercizio finanziario 2022 il seguente intervento: 

 

Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

 
€ 2.000,00 

 

 

G44D22003460006 

 
 

2) Il Direttore S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022 dei 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi; 
 
3) La presente determinazione è pubblicata nella sezione pubblicità legale/albo on line del sito istituzionale 
della Scuola e verrà trasmessa al Consiglio d’Istituto, in sede di approvazione del Programma Annuale 2023. 

 
 
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Teresa Cini 


		2022-12-16T12:23:41+0100
	TERESA CINI




